
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

 

Processo Administrativo nº:  0058/2023 - TP 

Tomada de Preço Presencial nº: 0002/2023 - TP  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a 

decisão proferida pela Comissão Permanente através do Decreto nº 2433, bem como o parecer 

favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à 

legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e 

no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Lote, 

tendo como objeto a ESCOLHA DA(S) PROPOSTA(S) MAIS VANTAJOSA(S) 

OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) 

VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA, COM O DEVIDO FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, NECESSÁRIOS PARA 

REALIZAR ADEQUAÇÃO E PAISAGISMO DE PASSEIOS PÚBLICOS, COM 

RECURSOS ORIUNDOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA A TÍTULO DE 

EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 0246/2022, COM JULGAMENTO POR 

LOTE, CONFORME QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES LISTADAS PELO 

EDITAL, TUDO DE ACORDO COM O PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO E 

DEMAIS DOCUMENTOS EM ANEXOS., nestes termos: 

 

Licitante vencedor e seus respectivos itens:  

 

 4658 - DEON PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA (45.382.151/0001-90) 

Lote Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtd 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 1 39115 - Paisagismo de Un 1 87.186,49 87.186,49 



passeio público  

- Portal de acesso ao 

Município. 

Acesso principal da Rua 

XV de Novembro e SC-

455, da localidade da 

Vínicola até ao Portal 

Turístico. 

2 2 

39116 - Adequação de 

passeios públicos  

- Subida CMEI Profabi. 

Pavimentação de passeios 

públicos na Rua Emílio 

Cividini, execução 

350,25 m². 

Un 1 73.384,00 73.384,00 

Valor Total 160.570,49 

 
 

Arroio Trinta – SC, 8 de maio de 2023. 

 

 

 

Alcidir Felchilcher 

Prefeito Municipal 

 


